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Referat 

 
0. Referat – LSU 30. april 2020, ekstraordinært LSU-LAMU 25. maj 

2020 
 
1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger. 
 

2. Økonomi 
Formanden orienterede LSU om ØR1, som viser et budget i balance. Stigningen i 
de samlede indtægter og omkostninger skyldes primært sammenlægningen af 
ph.d.-administrationerne på HE og Nat-Tech, som organisatorisk samles på HE. 
Sammenlægningen af ph.d.-administrationerne medfører en forøgelse af 
rammen på 5,2 mio. kr. Et ekstra årsværk til HR medfører et rammeløft på 
yderligere 0,3 mio. kr., og den samlede stigning i indtægter i forhold til budgettet 
er 5,6 mio. kr. 
 
Omkostningerne i forhold til budgettet stiger med 5,6 mio. kr., hvor 
lønomkostninger er den primære årsag til stigningen. Lønnen stiger med 5,3 
mio. kr. i forhold til det budgetterede. I forbindelse med sammenlægningen af 
ph.d.-administrationerne flyttes 10 årsværk, som sammen med det ekstra 
årsværk til HR samt en række modsatrettede forhold, er årsagen til stigningen i 
lønomkostningerne. Yderligere stiger driftsomkostningerne med 0,3 mio. kr. i 
forhold til budgettet. 

 
3. Orientering om afslutning lønforhandlingsrunden 

Der er udmøntet lønforbedringer for 381.000 kr., hvilket svarer til 0,5 pct. af det 
samlede lønbudget som forudsat. 
 
Ved det sidste ordinære LSU-møde i april drøftede LSU et behov for klarere 
rammer ift. til muligheden for tildeling af lønforbedring til medarbejdere, som 
ikke selv har ansøgt om lønforbedring ifm. de årlige lønforhandlinger. 
Formanden og næstformanden har mødtes bilateralt ift. denne drøftelse, og man 
er nået til enighed om, at såfremt ledelsen ønsker at indstille en medarbejder, 
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som ikke selv har ansøgt, til lønforbedring, forbereder ledelsen en skriftlig 
indstilling, således at tillidsrepræsentanten har mulighed for at forberede sig til 
en lønforhandling. Således vil der være mulighed for at både medarbejdere selv 
kan søge, og ledelsen uafhængigt kan indstille til lønforbedring ved kommende 
årlige lønforhandlinger. 

 
4. MUS: opstart, fokuspunkter, status for kompetenceindsatsen på 

tværs af enheder i AC HE 
LSU drøftede muligheden for et fælles emne, som kunne danne udgangspunkt 
for MUS, men der var enighed om, at det er svært at finde et emne, som er 
relevant for alle, hvorfor man ikke vil lægge sig fast på et obligatorisk fælles 
emne. Dog var der enighed om at spørgsmålet om fleksible rammer for arbejdet i 
mange tilfælde vil være et relevant emne at komme omkring.  
 
Foranlediget af en drøftelse i FAMU og FSU, drøftede LSU brugen af Healths 
stressfolder ifm. MUS. På trods af det gavnlige i en opmærksomhed på stress hos 
den enkelte medarbejder, var LSU enige om, at man vil undgå at gøre stress til et 
obligatorisk centralt emne ved MUS. Dog var LSU enige om, at folderen bør 
gøres mere synlig for administrationscenterets ledere og medarbejdere, og man 
vil gøre en indsats for at udbrede kendskabet til redskabet. 
 

5. Bæredygtighed 
LSU drøftede bæredygtighed og administrationscenterets rolle ift. dette emne. 
Affaldssortering, brug af genopladelige batterier, mindre papirforbrug og 
hjemmearbejde blev nævnt som muligheder for at gøre en positiv forskel ift. 
bæredygtighed. LSU drøftede yderligere, hvordan man fra 
administrationscenterets side kan være en medspiller ift. AU’s klimastrategi. 
LSU var enige om at tage emnet op igen, når der udkommer handleplaner på 
baggrund af klimastrategien. Handleplaner vil gøre det muligt at konkretisere 
emnet, og medarbejderne vil få mulighed for at hjælpe til at føre initiativer ud i 
livet. 

 
6. Evt. 

Emil Hornung-Nissen og Marianne Vonsild er ikke længere medlemmer af LSU. 
Emil Hornung-Nissen erstattes af Nanna Elsøe Nielsen. Det er ikke lykkedes at 
finde et medlem fra fakultetssekretariatet. Formanden understregede, at LSU-
medlemmerne repræsenterer alle administrationscenterets medarbejdere, og at 
det derfor er ekstra vigtigt, at man husker fakultetssekretariatet ift. LSU-arbejdet 
i denne situation. 
 

Fællesmøde LSU-LAMU kl. 14.15-15.30 
 
1. Coronanedlukning og genåbning af Administrationscenter Health 

https://health.medarbejdere.au.dk/fileadmin/www.health.au.dk/Medarbejdere.health.au.dk/Arbejdsmiljoe/HE-Stressfolder-DK-jan2018.pdf
https://health.medarbejdere.au.dk/fileadmin/www.health.au.dk/Medarbejdere.health.au.dk/Arbejdsmiljoe/HE-Stressfolder-DK-jan2018.pdf
https://www.au.dk/om/profil/b%C3%A6redygtighed/klimastrategi/
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Formanden understregede, at administrationscenterets håndtering af 
coronanedlukningen har været imponerende. Man har udvist stor fleksibilitet og 
omstillingsparathed. Man har været i stand til at ændre adfærd i løbet af et par 
dage, og dekanen og de videnskabelige miljøer giver stor ros til 
administrationscenteret i denne situation. 
 
LSU-LAMU drøftede, hvilke erfaringer man kan tage med videre fra denne 
situation. LSU-LAMU var enige om, at hjemmearbejdet generelt har fungeret 
godt. Man har været i stand til at løse sine opgaver hjemmefra ved hjælp af 
hjælpemidler som fx virtuelle møder. Mange har været glade for fleksibiliteten, 
herunder ift. familien. Dog var LSU-LAMU enige om, at der var et savn ift. 
kollegaerne både socialt og ift. sparring i nogle tilfælde. LSU-LAMU drøftede 
yderligere de fremtidige muligheder for hjemmearbejde, hvor flere afdelinger i 
administrationscenteret nu eksperimenter med ordninger, hvor der er aftalte 
ugedage, som kan fungere som hjemmearbejdsdage, hvis medarbejdere ønsker 
det, samtidig med at der er faste dage, hvor man fysisk skal være på 
arbejdspladsen. På denne måde forsøger man at opnå det bedste fra begge 
verdener. Fordybelsesopgaver kan være naturlige at arbejde med hjemmefra, 
men det blev påpeget, at folk er forskellige, og derfor kan hjemmearbejde være 
gavnligt for den individuelle medarbejder ift. flere opgavetyper. Dog blev det i 
denne forbindelse også påpeget, at nogle opgaver løses bedst på arbejdspladsen, 
og man bør forsøge at finde en balance. 
 
LSU-LAMU var enige om, at der er mulighed for at eksperimentere frem mod 
efteråret, hvor man så til den tid evt. vil kunne udarbejde principper for 
hjemmearbejde. Man vil ikke kunne lave én fælles løsning for alle, da nogle 
medarbejderes tilstedeværelse på arbejdspladsen er nødvendig. Yderligere er 
arbejdsudstyr og fx ergonomi i arbejdssituationer noget, man bør holde sig for 
øje, men disse ting vil man kunne evaluere på til efteråret. LEA har nedsat en 
arbejdsgruppe på tværs af hele AU-administrationen, som arbejder med emnet, 
hvilket kan lede til inspiration. LSU-LAMU var enige om, at emnet skal på 
dagsordenen til LSU-LAMU-mødet i september. 
 
LSU-LAMU drøftede yderligere praktikaliteter ift.symptomer på corona hos en  
medarbejder eller evt. børn til en medarbejder. Fleksibilitet er nødvendig i denne 
sammenhæng, og man vil lave vurderinger i de enkelte tilfælde. Vedr. 
udlandsrejser til corona-problematiske steder er der en forventning om åbenhed 
og tillid mellem medarbejdere og ledere. 
 

2. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær 
Formanden orienterede om de aktuelle tal for Administrationscenter Health. I 
administrationscenteret har vi et lavt korttidssygefravær sammenlignet med 
andre enheder. Ligeledes har vi få arbejdsulykker selv sammenlignet med tørre 
områder. LSU-LAMU havde ingen yderligere bemærkninger. 
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3. Opfølgning af psykisk APV 

Formanden påpegede, at stress er et emne, der arbejdes med i flere afdelinger. 
For de steder hvor stress er et fokusområde, vil formanden opfordre til at tage 
Healths stressfolder i brug. Opfølgningsarbejde med handleplaner er generelt i 
god gænge, men det blev påpeget, at en handleplan manglede for Bygningsdrift, 
hvilket formanden vil følge op på. Yderligere vil formanden følge op på status på 
den psykiske APV for rengøringsområdet, som vil blive eftersendt til LSU-
LAMU. 
 
LSU-LAMU drøftede yderligere karriereudvikling, herunder muligheder for 
jobskifte/rotation. LSU-LAMU var enige om, at emnet bør prioriteres, da der kan 
være potentielle muligheder, som ikke udnyttes. En udfordring i denne 
forbindelse er bredden i måden vi arbejder på, og i det vi hver især laver, hvorfor 
det kan være svært at lave en fælles ordning. Formanden vil gå videre med 
ønsket med henblik på at LSU-LAMU genbesøger emnet på mere oplyst grundlag 
på næste møde. 
 

4. Dekanens sommertale 
LSU-LAMU deltog i dekanens sommertale, som blev afholdt live via Zoom. 

 
LAMU-møde kl. 15.30-16.00 
 
1. Opfølgning af årlig arbejdsmiljødrøftelse 

LAMU drøftede status på mål og aktiviteter fra den årlige arbejdsmiljødrøftelse. 
Kort inden coronanedlukningen blev der afholdt evakueringsøvelse på Idræt, 
men der har ikke været afholdt øvelser under nedlukningen, hvorfor formanden 
understregede, at det er vigtigt med fokus på dette emne for at nå i mål. Arbejdet 
omkring flytte-APV er ikke færdigt endnu, og formanden opfordrede til, at dette 
sker hurtigst muligt imens flytteerfaringerne er friske i erindringen. Der er 
fortsat fokus på det psykiske arbejdsmiljø, men arbejdet omkring AU Evacuate er 
i bero. Der følges op på status, når Conor Leerhøy igen deltager ved LAMU-
mødet. 
 
LAMU var enige om at udskyde punktet omkring afdelingsbesøg fra en LAMU-
repræsentant til næste år, da onlinemøder ikke er fordelagtige til denne typer 
møder. Der er lavet en tentativ booking til efteråret af en foredragsholder 
omkring medarbejderkultur og selvorganisering. LAMU drøftede yderligere 
førstehjælp, og et førstehjælpsforløb vil blive arrangeret for LAMU-kredsen og 
afdelingerne. Det blev understreget, at genopfriskningskurser er obligatoriske. 
Afdelingerne vil hver især melde ind ift. hvem, som skal deltage for den enkelte 
afdeling. 
 

2. Opfølgning af evakueringsøvelser 

https://health.medarbejdere.au.dk/fileadmin/www.health.au.dk/Medarbejdere.health.au.dk/Arbejdsmiljoe/HE-Stressfolder-DK-jan2018.pdf
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Der har ikke været afholdt evakueringsøvelser siden sidste LAMU-møde grundet 
coronanedlukningen. 
 

3. Amokhandlinger 
Formanden orienterede om et punkt vedr. amokhandlinger, som vil være på 
dagsordenen til næste LAMU-møde i september. Bygningsdrift vil have en 
central rolle i arbejdet omkring håndteringen af amokhandlinger, og formanden 
vil drøfte emnet med Conor Leerhøy. 
 

4. Evt. 
LAMU drøftede vigtigheden af at samle op på erfaringerne gjort under 
coronanedlukningen, herunder erfaringer ift. hjemmearbejde. Der har været 
mindre sygdom blandt medarbejderne, og det sanitære niveau skal fortsættes, og 
vi skal holde fast i de gode vaner. Fleksibiliteten omkring hjemmearbejde og de 
afledte erfaringer fra coronanedlukningen vil være emner, som formanden vil 
tage med ind i arbejdsgruppen, som er nedsat af LEA på tværs AU-
administrationen. 
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